
1

La presente deliberazione viene affissa il 16/07/2025 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 
giorni

 

Provincia di Benevento

 

COPIA Deliberazione n. 209 del 15/07/2025 del Presidente della Provincia

 

Oggetto: APPROVAZIONE RICHIESTA DI ADESIONE DEL COMUNE DI CAUTANO (BN)  

ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE QUALIFICATA DELLA PROVINCIA DI 

BENEVENTO.

 
 

L'anno duemilaventicinque,  il  giorno quindici del  mese luglio alle  ore 11:00 presso  la  Rocca 

dei Rettori il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis.

 

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata  proposta  del  e  ritenuto  di  farla  propria  ad  ogni  effetto  di  legge  e 

regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel;

VISTI:
 il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

  DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse nella proposta, che si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere  atto  della delibera  del Consiglio Comuanle n. 14 del 03.06.2025 con la quale il 
Comune di Cautano:  
• aderiva  alla Stazione Unica Appaltante  qualificata della Provincia di Benevento;
• approvava lo schema della Convenzione per l’espletamento delle funzioni  per conto del 

Comune di Cautano;
• prendeva atto  del "Regolamento per il funzionamento della Stazione Unica  Appaltante 

qualificata (SUA) della Provincia di Benevento per affidamenti di lavori, servizi e forniture”
• di confermare l’ adesione del Comune di Cautano alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Benevento per lo svolgimento delle procedure di affidamento di lavori, servizi e 
forniture, ai sensi dell’art. 62 comma 9 del D.Lgs. n. 36 del 2023, secondo le condizioni 
contenute  nel citato regolamento di funzionamento e nello schema di convenzione da 
ssottoscrivere tra gli Enti;   

2. di demandare al Dirigente del Servzio Staff 2 - SUA  l’adozione di tutti gli atti  gestionali necessari e 
conseguenti per l'attuazione delle presente atto, con le più ampie facoltà d’esecuzione in ordine a 
quanto occorra al fine del raggiungimento dell'obiettivo; 

3. di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

4. di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, la presente deliberazione.



3

 

     

OGGETTO:

APPROVAZIONE RICHIESTA DI ADESIONE DEL COMUNE 

DI CAUTANO (BN)  ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 

QUALIFICATA DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO.
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa EELL - SUA

 
 
PREMESSO, altresì  che:

• ai sensi dell’art. 91, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000gli Enti Locali adeguano i prorpi ordinamenti 
ai principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi;

• ai sensi  dell’art. 2, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 le amministrazioni pubbliche definiscono, 
secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e , sulla base dei medesimi mediante atti 
organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici;

• in data 01 aprile 2023 è entrato in vigore il d.lgs. 31 Marzo 2023 n. 36 rubricato “Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”; 

• la nuova disciplina in materia di contratti pubblici, dettata dal D.Lgs. n.36/2023 si applica alle 
procedure ed a contratti per i quali i bandi e gli avvisi con cui si indice la procedura di scelta del 
contraente siano pubblicati a decorrere dal 01.07.2023; 

• ai sensi dell’art. art. 62, comma 1 , del D.lgs. n. 36/2023 “Tutte le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti 
diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso 
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”;

• ai sensi dell’art. Art. 62, comma 2 , del D.lgs. n. 36/2023, “per effettuare le procedure di importo 
superiore alle soglie indicate dal comma 1, le stazioni appaltanti devono essere qualificate ai sensi 
dell’articolo 63 e dell’allegato II.4. Per le procedure di cui al primo periodo, l’ANAC non rilascia il 
codice identificativo di gara (CIG) alle stazioni appaltanti non qualificate;

• ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, “Fermo restando quanto stabilito dall’articolo 
62, è istituito presso l'ANAC, che ne assicura la gestione e la pubblicità, un elenco delle stazioni 
appaltanti qualificate di cui fanno parte, in una specifica sezione, anche le centrali di committenza, 
ivi compresi i soggetti aggregatori. Ciascuna stazione appaltante o centrale di committenza che 
soddisfi i requisiti di cui all’allegato II.4 consegue la qualificazione ed è iscritta nell’elenco di cui al 
primo periodo”;

• ai sensi dell’art. 63, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, secondo periodo “ In sede di prima applicazione 
le Stazioni Appaltanti delle Unioni di Comuni, costituite nelle forma previste dall’ordinamento, delle 
provincie e delle città metropolitane, dei comuni capoluogo di provincia e delle regioni sono iscritte 
con riserva nell’elenco di cui all’art. 63, comma 1, primo periodo;

• la Provincia di Benevento risulta iscritta nell’elenco di cui all’art. 6, comma 1, primo periodo;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.4
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.4
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.4
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.4
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.4
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.4


4

CONSIDERATO che:
• ai sensi dell’art. 62, comma 6, del D.Lgs. n. 36 del 2023, le Stazioni Appaltanti non qualificate, ai 

sensi del comma 2 dell’articolo 63, procedono all’acquisizione di forniture, servizi e lavori 
ricorrendo ad una centrale di committenza o ad una Stazione Appaltante qualificata;

• ai sensi dell’art. 62, comma 9, del D.lgs. n. 36 del 2023  “Il ricorso alla stazione appaltante 
qualificata o alla centrale di committenza qualificata è formalizzato mediante un accordo ai sensi 
dell’articolo 30 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, o ai sensi dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, o 
mediante altra modalità disciplinante i rapporti in funzione della natura giuridica della centrale di 
committenza. Fermi restando gli obblighi per le amministrazioni tenute all’utilizzo degli strumenti di 
acquisto e negoziazione messi a disposizione dai soggetti aggregatori, le stazioni appaltanti 
qualificate e le centrali di committenza qualificate possono attivare convenzioni cui possono aderire 
le restanti amministrazioni di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
indipendentemente dall’ambito territoriale di collocazione della stazione appaltante o centrale di 
committenza qualificata”;

• ai sensi dell’art. 62 comma 11 del Codice, le centrali di committenza qualificate e le stazioni 
appaltanti qualificate per i livelli di cui all’articolo 63, comma 2, lettere b) e c) del Codice stesso, 
possono svolgere, in relazione ai requisiti di qualificazione posseduti, attività di committenza 
ausiliarie in favore di altre centrali di committenza o per una o più stazioni appaltanti senza vincolo 
territoriale con le modalità di cui al comma 9, primo periodo. Resta fermo quanto previsto 
dall’articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
giugno 2014, n. 89. Al di fuori dei casi di cui al primo periodo, le stazioni appaltanti possono 
ricorrere, per le attività di committenza ausiliarie, ad esclusione delle attività di cui all’articolo 3, 
comma 1, lettera z), punto 4, dell’allegato I.1, a  prestatori di servizi individuati attraverso le 
procedure di cui al codice;

  
DATO ATTO CHE:

• con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 27 del 27/05/2016 è stata istituita, presso la Provincia 
di Benevento, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 13 della legge n. 136/2010, la Stazione 
Unica Appaltante  denominata “SUA – PROV. BN” a servizio dei Comuni non capoluogo e degli 
altri Enti aderenti, per l’affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture, in conformità con quanto 
disposto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016;

• con deliberazione n. 9 del 09/04/2025 è stato approvato il “REGOLAMENTO PER IL 
FUNZIONAMENTO DELLA STAZIONE UNICA  APPALTANTE QUALIFICATA (SUA) 
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER AFFIDAMENTI DI LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE” adeguato alle disposizioni del nuovo codice dei contratti per definire le modalità di 
funzionamento della SUA, i compiti e gli oneri assegnati alla SUA stessa e agli Enti e/o soggetti 
aderenti e lo schema della Convenzione per l’adesione alla SUA della Provincia di Benevento 
aggiornato ai contenuti del suddetto Regolamento e che allegato alla presente ne forma parte 
integrante e sostanziale;

• il Comune di Cautano, con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 8443 del 31/03/2025 ha 
chiesto “di aderire alla Stazione Unica Appaltante Qualificata- Provincia di Benevento per le attività 
relative all’espletamento e alla gestione di gare per l’affidamento mediante aperte, ristrette, 
negoziate di lavori e al fornitura di beni e di servizi interesse dell’Ente” 

• ai sensi dell’art. 3, comma 5, dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36 del 2023, ai fini dell’affidamento e 
dell’esecuzione dei contratti di concessione e di partenariato pubblico privato di qualsiasi importo, le 
Stazioni Appaltanti devono possedere almeno una qualificazione di livello L2 e garantire la presenza 
di almeno un soggetto con esperienza di tre anni nella gestione di piani economici finanziari o dei 
rischi;

• il Comune di Cautano è stazione appaltante ai sensi di legge ma non è in possesso, ad oggi, di alcuna 
qualificazione;

• la Provincia di Benevento, ai sensi dell’art. 3 e art. 5 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36 del 2023 
risulta in possesso della qualificazione di terzo livello (L3) per la progettazione e affidamento di 
lavori, di quella  di terzo livello (SF1) relativa alla progettazione ed affidamento di servizi e forniture 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#15
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm


5

e risulta, altresì, qualificata per l’affidamento ed esecuzione dei contratti di concessione e 
partenariato pubblico privato, ai sensi dell’art. 3, comma 5, dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36 del 
2023; 

• con nota prot. n. 10433 del 18/04/2025 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Benevento 
ha comunicato al Comune di Cautano la propria disponibilità all’espletamento delle procedure di cui 
trattasi, previa formalizzazione di accordo tra le parti mediante  sottoscrizione congiunta di apposita 
Convenzione, come da schema predisposto dalla Provincia stessa;

• con nota prot. 14919 del 10/06/2025 il Comune di Cautano ha trasmesso la delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 03/06/2025 avente ad oggetto: “ADESIONE ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE QUALIFICATA – PROVINCIA DI BENEVENTO”

 
 

DATO ATTO, altresì, che la Provincia di Benevento, Ente locale intermedio tra comune e regione, 
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi, ne promuove e ne coordina lo sviluppo e quale Ente 
con funzioni di Area vasta, anche al fine di non disperdere le proprie competenze in materia, intende mettere 
a disposizione degli Enti aderenti i propri uffici per l’espletamento di servizi di interesse collettivo della 
comunità rappresentata;
  
VISTO lo schema della Convenzione allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
VISTI:
• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
• lo Statuto della Provincia di Benevento;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
• il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

 
 PROPONE DI DELIBERARE

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate: 

5. di prendere  atto  della delibera  del Consiglio Comuanle n. 14 del 03.06.2025 con la quale il 
Comune di Cautano:  
• aderiva  alla Stazione Unica Appaltante  qualificata della Provincia di Benevento;
• approvava lo schema della Convenzione per l’espletamento delle funzioni  per conto del 

Comune di Cautano;
• prendeva atto  del "Regolamento per il funzionamento della Stazione Unica  Appaltante 

qualificata (SUA) della Provincia di Benevento per affidamenti di lavori, servizi e forniture”
• di confermare l’ adesione del Comune di Cautano alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Benevento per lo svolgimento delle procedure di affidamento di lavori, servizi e 
forniture, ai sensi dell’art. 62 comma 9 del D.Lgs. n. 36 del 2023, secondo le condizioni 
contenute  nel citato regolamento di funzionamento e nello schema di convenzione da 
ssottoscrivere tra gli Enti;   

6. di demandare al Dirigente del Servzio Staff 2 - SUA  l’adozione di tutti gli atti  gestionali necessari e 
conseguenti per l'attuazione delle presente atto, con le più ampie facoltà d’esecuzione in ordine a 
quanto occorra al fine del raggiungimento dell'obiettivo; 

7. di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

8. di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, la presente deliberazione.

 

Benevento, lì 10/07/2025
 
 



6

 

Il Responsabile del 
f.to Dott. Augusto Travaglione

 

  IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Arch. Giancarlo Corsano

 



7

 
Proposta di Delibera Presidenziale N. 4 del 10/07/2025

Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa EELL - SUA

 

PARERI
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa 
EELL - SUA esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.
 
Motivazione: 

Benevento, 14/07/2025

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Arch. Giancarlo Corsano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Motivazione: 
   
    Benevento, 14/07/2025

Il Responsabile P.O. 
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Armando Mongiovì

Il Dirigente 
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



8

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 209 del 15/07/2025

 

Letto, confermato e sottoscritto
 

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna 
ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________

 
======================================================================================
====

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 15/07/2025

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________


